
  

Принято 

На заседании  

педагогического совета 

Протокол № 1 

от 25.08.2023 г. 

 

Утверждаю 

 

                               Приказ №  80     

 от 23.08.2023  

                          Заведующий  

_______  О.И.Щурова 

 

 

Календарный учебный график 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения – 

детский сад № 8 «Огонек» города Вязники    

       на 2023 – 2024 учебный год                                                                              
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Содержание 

Группа раннего 

возраста 

(с 1 до 3 лет) 

Группа 

младшего/среднего 

дошкольного 

возраста 

(с 3 до 5 лет) 

Группа 

компенсирующей 

направленности 

старшего 

дошкольного 

возраста 

(с 5 до 6 лет) 

Группа 

компенсирующей 

направленности 

старшего 

дошкольного 

возраста 

(с 6 до 7 лет) 

Количество групп 1 1 1 1 

Адаптационный период 01.09.2023-

01.10.2023 

- - - 

Начало учебного года 

 

 

01.10.2023 01.09.2023 01.09.2023 01.09.2023 

Окончание учебного года 

 

31.05.2024 31.05.2024 31.05.2024 31.05.2024 

Период каникул 01.01.2022 

10.01.2024 

 

01.01.2022 

10.01.2024 

 

01.01.2022 

10.01.2024 

 

01.01.2022 

10.01.2024 

 

Продолжительность учебного года (неделя), 

 в том числе 

28 недель 37недель 37недель 37недель 

1 полугодие  13 недель 21неделя 21неделя 21неделя 

2 полугодие  15 недель 16 недель 16 недель 16 недель 

Продолжительность учебной недели 5дней 5дней 5дней 5дней 

Количество НОД в неделю 10 11 11 16 

Длительность НОД 10мин 

 

15мин. 20мин. 25- 30мин. 

Максимальный перерыв между НОД  10мин. 10мин. 10мин. 

Объём недельной образовательной нагрузки 

(НОД) 

(без учёта дополнительных образовательных 

услуг): 

1 час 40 мин 2ч.35мин. 3час.20мин. 5 часов 

 1 половина дня 50 мин 

 

1 час.20мин 3 час.20 мин 5 часов 

 2 половина дня 50 мин 

 

1 час.15 мин. -  

Объём недельной дополнительной  - - - 



образовательной нагрузки (дополнительные 

образовательные услуги) 

 

Мониторинг качества освоения 

образовательной программы: 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Промежуточные результаты освоения  

программы 

Планируемые итоговые результаты освоения 

программы 

 

 

 

13.05.2023 

24.05.2023 

 

02.10.2023 

13.102023 

 

13.05.2023 

24.05.2023 

 

02.10.2023 

13.102023 

 

13.05.2023 

24.05.2023 

 

02.10.2023 

13.102023 

 

13.05.2023 

24.05.2023 

 

Летний оздоровительный период 01.06.2024 

31.08.2024 

01.06.2024 

31.08.2024 

01.06.2024 

31.08.2024 

01.06.2024 

31.08.2024 

Пояснительная записка: 

Режим работы учреждения: пятидневная рабочая неделя, с 7.00-17.30.  

Суббота, воскресенье, праздничные  дни - учреждение не работает. 

 

 

 

 

 

 



2023 - 2024 учебный год 

 

 

 

 

 

 Сентябрь Октябрь Ноябрь 

ПН  4 11 18 25  2 9 16 23 30  6 13 20 27 

ВТ  5 12 19 26  3 10 17 24 31  7 14 21 28 

СР  6 13 20 27  4 11 18 25  1 8 15 22 29 

ЧТ  7 14 21 28  5 12 19 26  2 9 16 23 30 

ПТ 1 8 15 22 29  6 13 20 27  3 10 17 24  

СБ 2 9 16 23 30  7 14 21 28  4 11 18 25  

ВС 3 10 17 24  1 8 15 22 29  5 12 19 26  

 Декабрь Январь Февраль 

ПН  4 11 18 25 1 8 15 22 29  5 12 19 26 

ВТ  5 12 19 26 2 9 16 23 30  6 13 20 27 

СР  6 13 20 27 3 10 17 24 31  7 14 21 28 

ЧТ  7 14 21 28 4 11 18 25  1 8 15 22 29 

ПТ 1 8 15 22 29 5 12 19 26  2 9 16 23  

СБ 2 9 16 23 30 6 13 20 27  3 10 17 24  

ВС 3 10 17 24 31 7 14 21 28  4 11 18 25  



 Март Апрель Май 

ПН  4 11 18 25 1 8 15 22 29  6 13 20 27  

ВТ  5 12 19 26 2 9 16 23 30  7 14 21 28  

СР  6 13 20 27 3 10 17 24  1 8 15 22 29  

ЧТ  7 14 21 28 4 11 18 25  2 9 16 23 30  

ПТ 1 8 15 22 29 5 12 19 26  3 10 17 24 31  

СБ 2 9 16 23 30 6 13 20 27  4 11 18 25   

ВС 3 10 17 24 31 7 14 21 28  5 12 19 26   

 

Летне – оздоровительный период 

 Июнь Июль Август 

ПН  3 10 17 24 1 8 15 22 29  5 12 19 26 

ВТ  4 11 18 25 2 9 16 23 30  6 13 20 27 

СР  5 12 19 26 3 10 17 24 31  7 14 21 28 

ЧТ  6 13 20 27 4 11 18 25  1 8 15 22 29 

ПТ  7 14 21 28 5 12 19 26  2 9 16 23 30 

СБ 1 8 15 22 29 6 13 20 27  3 10 17 24 31 

ВС 2 9 16 23 30 7 14 21 28  4 11 18 25  



 


		2023-09-01T15:51:35+0300
	Щурова Оксана Ивановна




