Принято	Утверждаю
На заседании	
педагогического совета	Приказ № 80
Протокол № 1	от 23.08.2023
от 25.08.2023 г.	Заведующий
	О.И.Шурова

Календарный учебный график Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения — детский сад № 8 «Огонек» города Вязники на 2023 — 2024 учебный год

	Группа раннего	Группа	Группа	Группа
	возраста	младшего/среднего	компенсирующей	компенсирующей
	(с 1 до 3 лет)	дошкольного	направленности	направленности
		возраста	старшего	старшего
Содержание		(с 3 до 5 лет)	дошкольного	дошкольного
			возраста	возраста
			(с 5 до 6 лет)	(с 6 до 7 лет)
Количество групп	1	1	1	1
Адаптационный период	01.09.2023-	-	-	-
	01.10.2023			
Начало учебного года	01.10.2023	01.09.2023	01.09.2023	01.09.2023
Owania washa na na	31.05.2024	31.05.2024	31.05.2024	31.05.2024
Окончание учебного года	31.03.2024	31.03.2024	31.03.2024	31.05.2024
Период каникул	01.01.2022	01.01.2022	01.01.2022	01.01.2022
F	10.01.2024	10.01.2024	10.01.2024	10.01.2024
Продолжительность учебного года (неделя),	28 недель	37недель	37недель	37недель
в том числе				
1 полугодие	13 недель	21неделя	21неделя	21неделя
2 полугодие	15 недель	16 недель	16 недель	16 недель
Продолжительность учебной недели	5дней	5дней	5дней	5дней
Количество НОД в неделю	10	11	11	16
Длительность НОД	10мин	15мин.	20мин.	25- 30мин.
Максимальный перерыв между НОД		10мин.	10мин.	10мин.
Объём недельной образовательной нагрузки	1 час 40 мин	2ч.35мин.	3час.20мин.	5 часов
(НОД)				
(без учёта дополнительных образовательных				
услуг):				
• 1 половина дня	50 мин	1 час.20мин	3 час.20 мин	5 часов
	50	1 1 1 7		
• 2 половина дня	50 мин	1 час.15 мин.	-	
Объём недельной дополнительной		_	_	
OUDUM MODUM AUMUMMENTUM				

образовательной нагрузки (дополнительные образовательные услуги)				
Мониторинг качества освоения образовательной программы:				
Промежуточные результаты освоения программы Планируемые итоговые результаты освоения программы	13.05.2023 24.05.2023	02.10.2023 13.102023 13.05.2023 24.05.2023	02.10.2023 13.102023 13.05.2023 24.05.2023	02.10.2023 13.102023 13.05.2023 24.05.2023
Летний оздоровительный период	01.06.2024 31.08.2024	01.06.2024 31.08.2024	01.06.2024 31.08.2024	01.06.2024 31.08.2024

Пояснительная записка:

Режим работы учреждения: пятидневная рабочая неделя, с 7.00-17.30.

Суббота, воскресенье, праздничные дни - учреждение не работает.

2023 - 2024 учебный год

	Сентябрь						Октябрь						Ноябрь				
ПН		4	11	18	25		2	9	16	23	30		6	13	20	27	
BT		5	12	19	26		3	10	17	24	31		7	14	21	28	
CP		6	13	20	27		4	11	18	25		1	8	15	22	29	
ЧТ		7	14	21	28		5	12	19	26		2	9	16	23	30	
ПТ	1	8	15	22	29		6	13	20	27		3	10	17	24		
СБ	2	9	16	23	30		7	14	21	28		4	11	18	25		
BC	3	10	17	24		1	8	15	22	29		5	12	19	26		

		Д	Цекабр і	Ь				Январь		Февраль					
ПН		4	11	18	25	1	8	15	22	29		5	12	19	26
BT		5	12	19	26	2	9	16	23	30		6	13	20	27
CP		6	13	20	27	3	10	17	24	31		7	14	21	28
ЧТ		7	14	21	28	4	11	18	25		1	8	15	22	29
ПТ	1	8	15	22	29	5	12	19	26		2	9	16	23	
СБ	2	9	16	23	30	6	13	20	27		3	10	17	24	
BC	3	10	17	24	31	7	14	21	28		4	11	18	25	

	Март						Апрель					Май				
ПН		4	11	18	25	1	8	15	22	29		6	13	20	27	
BT		5	12	19	26	2	9	16	23	30		7	14	21	28	
CP		6	13	20	27	3	10	17	24		1	8	15	22	29	
ЧТ		7	14	21	28	4	11	18	25		2	9	16	23	30	
ПТ	1	8	15	22	29	5	12	19	26		3	10	17	24	31	
СБ	2	9	16	23	30	6	13	20	27		4	11	18	25		
BC	3	10	17	24	31	7	14	21	28		5	12	19	26		

Летне – оздоровительный период

			Июнь			Июль						Август				
ПН		3	10	17	24	1	8	15	22	29		5	12	19	26	
BT		4	11	18	25	2	9	16	23	30		6	13	20	27	
CP		5	12	19	26	3	10	17	24	31		7	14	21	28	
ЧТ		6	13	20	27	4	11	18	25		1	8	15	22	29	
ПТ		7	14	21	28	5	12	19	26		2	9	16	23	30	
СБ	1	8	15	22	29	6	13	20	27		3	10	17	24	31	
BC	2	9	16	23	30	7	14	21	28		4	11	18	25		

Условные обозначения

Мониторинг качества освоения	Зимние	Праздничные
программного материала воспитанниками	каникулы	мероприятия
Выпуск в школу	Выходные	Летние
		каникулы